Herzlich Willkommen
im
Restaurant Waldheim

Die Basis unserer Angebote ist diese Speisekarte.

. Das Lieblingsgericht, welches man schon zu Hause Uber-
legt hat.

. Ein ,Klassiker" den man gerne isst, aber nicht mehr daran
gedacht hat.

. Einfach, bodenstandig

Mer wiinsched en Guete!




Deklartion

Das in unserem Restaurant servierte Fleisch hat folgende Herkunft:

Schwein

Kalb
Rind
Poulet

Zander

Schweiz

Teilweise vom Bauernhof in Mandach, geschlachtet
im eigenen Schlachthaus und verarbeitet in der
eigenen Metzgerei und Wursterei.

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Estland

Das in unserem Restaurant servierte Brot hat folgende Herkunft:

Alle unsere Brote werden in der Schweiz hergestellt.

Brot zum Essen gereicht im Hause gebacken

mit Mehl der Knecht Mihle AG, Leibstadt
Sandwich im Hause gebacken

mit Mehl der Knecht Mlhle AG, Leibstadt
Brotwdurfeli (beim Salat) Toastbrot der Romer ' s Hausbackerei AG

Benken SG

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen
ausldsen kdénnen, informieren Sie unserer Mitarbeitenden auf Anfrage

gerne.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



Das Gutesiegel ,Aargau isch fein" steht flir Produkte direkt vom
Hersteller. Wir arbeiten mit folgenden zusammen:

Eier, Kartoffeln Familie Marolf, Hettenschwil
Apfel Chilspeler Obst, Hettenschwil
Gemuse, Salate Max Schwarz AG, Villigen

Mehl Knecht Muhle AG, Leibstadt
Stssmost Kevin Emmenegger, Hettenschwil
Wein Rebbauern Mandach

Weingut Alter Berg, Tegerfelden

Baumgartner Weinbau, Tegerfelden

Weinbau Hartmann, Remigen

Nauer Weine AG, Bremgarten
Destillate Humbel Spezialitatenbrennerei, Stetten

Brennerei Schilling, Leibstadt

* Kk

Weitere Schweizer Lieferanten

Diverse Lebensmittel Transgourmet Schweiz AG
Geiser AG, Schlieren
Mineralwasser, Slissgetranke Ramseier Suisse AG

Rivella Rivella AG
Bier Feldschlosschen AG
Wein Tobias Schmid & Sohn AG, Berneck

Ralf Komminoth, Maienfeld

Thirer Weine, Malans

Obrist SA, Vevey

GiardVino SA, Vernate

Paolo Basso wine, Lugano
Destillate Tamborini Carlo Eredi SA, Lamone

Appenzeller Alpenbitter AG

Brauerei Locher AG, Appenzell
Kaffee, Tee Kolanda-Regina AG, Burgdorf



~us de eigne Raucherei"

Rohschinkenteller
Rohschinkenteller, kleine Portion

Waldheimteller
Waldheimteller, kleine Portion

~Soppe"

Bouillon mit Fladli
Cremesuppe

~Salot"

Blattsalat mit ,,Rohschinken-Rolleli*
Blattsalat mit ,Speck- und Brotwdurfeli*
Gemischter Salat

Waldheimsalat

Blattsalat

Salatteller gross

Wurstsalat
Wurstsalat garniert mit verschiedenen Salaten

Wurst-Kasesalat
Wurst-Kasesalat garniert mit verschiedenen Salaten

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

20.00
18.00

20.00
18.00

8.50
10.50

13.00
13.00
11.50
11.00

9.50

20.00

11.50
20.00

14.50
22.00



~gluschtig und eifach™

Schweinsschnitzel paniert, mit Pommes-frites Fr.
Schweinsschnitzel paniert, mit Pommes-frites, kleine Portion Fr.
Pouletfllgeli Portion Fr.
Pouletfligeli mit Pommes-frites Fr.
Pouletfligeli mit Pommes-frites, kleine Portion Fr.
Chicken Nuggets mit Pommes-frites Fr.
Chicken Nuggets mit Pommes-frites, kleine Port. Fr.

Zanderfilet im Bierteig an Tartar Sauce mit Pommes-frites Fr.

Zanderfilet im Bierteig an Tartar Sauce

mit Pommes-frites, kleine Portion Fr.

Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitire Fr.

und Pommes-frites

Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitiire Fr.

und Pommes frites, kleine Portion

26.00
24.00

18.00
23.00
21.00

24.00
22.00

28.00
26.00
24.00
22.00



sFitnesstaller"

Jeder Fitnessteller wird mit verschiedenen Salaten angerichtet.

Schweinefleisch
Schnitzel paniert
Schnitzel paniert, kleine Portion

Schnitzel nature mit Krauterbutter
Schnitzel nature mit Krauterbutter, kleine Portion

Blrgermeistersteak (Nierstlick) mit Krauterbutter

Cordon-bleu
Cordon-bleu, kleine Portion

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

28.00
26.00

28.00
26.00

33.00

31.00
29.00

Geflllt mit Beinschinken aus der eigenen Raucherei und Emmentaler Kase

Kalbfleisch
Cordon-bleu
Cordon-bleu, kleine Portion

Fr.
Fr.

43.00
40.00

Geflllt mit Beinschinken aus der eigenen Raucherei und Emmentaler Kase

Rindfleisch
Entrecote mit Krauterbutter

Pouletfleisch
Brust gebraten mit Krauterbutter
Brust gebraten mit Krauterbutter, kleine Portion

Nuggets
Nuggets, kleine Portion

Flageli
Fligeli, kleine Portion

Fisch

Zander im Bierteig gebacken mit Tartarsauce
Zander im Bierteig gebacken mit Tartarsauce,
kleine Portion

Vegetarisch
Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitiire
Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitlire,
kleine Portion

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

43.00
28.00
26.00

26.00
24.00

25.00
23.00

30.00
28.00

26.00
24.00



»€s Stuck Fleisch"

Schweinefleisch

Schnitzel paniert Fr.
Schnitzel paniert, kleine Portion Fr.
Schnitzel nature Fr.
Schnitzel nature, kleine Portion Fr.
Blrgermeistersteak (Nierstlick) Fr.
Cordon-bleu Fr.
Cordon-bleu, kleine Portion Fr.

28.00
26.00

28.00
26.00

33.00

31.00
29.00

Geflllt mit Belnschlnken aus der eigenen Raucherei und Emmentaler Kase

Kalbfleisch
Cordon-bleu Fr.
Cordon-bleu, kleine Portion Fr.

43.00
40.00

Geflllt mit Beinschinken aus der eigenen Raucherei und Emmentaler Kase

Rindfleisch

Entrecote Fr.

Pouletfleisch

Brust gebraten Fr.
Brust gebraten, kleine Portion Fr.

Jedes Fleisch servieren wir Ihnen mit Gemuse.
Die Beilage und die Sauce wahlen Sie nach Ihrem Geschmack.

Beilagen Saucen
Pommes-frites Krauterbutter
Kroketten Cognac-Rahmsauce

Nudeli Pfeffersauce

43.00

28.00
26.00



