Herzlich Willkommen im Restaurant Waldheim



Die Basis unserer Angebote ist diese Speisekarte.

- Das Lieblingsgericht, welches man schon zu Hause überlegt hat.
- Ein "Klassiker" den man gerne isst, aber nicht mehr daran gedacht hat.
- Einfach, bodenständig

Mer wünsched en Guete!



Deklartion

Das in unserem Restaurant servierte Fleisch hat folgende Herkunft:

Schwein Schweiz

Teilweise vom Bauernhof in Mandach, geschlachtet im eigenen Schlachthaus und verarbeitet in der

eigenen Metzgerei und Wursterei.

Kalb Schweiz

Rind Schweiz

Poulet Schweiz

Zander Estland

Das in unserem Restaurant servierte Brot hat folgende Herkunft:

Alle unsere Brote werden in der Schweiz hergestellt.

Brot zum Essen gereicht im Hause gebacken

mit Mehl der Knecht Mühle AG, Leibstadt

Sandwich im Hause gebacken

mit Mehl der Knecht Mühle AG, Leibstadt

Brotwürfeli (beim Salat) Toastbrot der Romer's Hausbäckerei AG

Benken SG

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unserer Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Das Gütesiegel "Aargau isch fein" steht für Produkte direkt vom Hersteller. Wir arbeiten mit folgenden zusammen:

Eier, Kartoffeln Familie Marolf, Hettenschwil Chilspeler Obst, Hettenschwil

Gemüse, Salate Max Schwarz AG, Villigen Mehl Knecht Mühle AG, Leibstadt

Süssmost Kevin Emmenegger, Hettenschwil

Wein Rebbauern Mandach

Weingut Alter Berg, Tegerfelden Baumgartner Weinbau, Tegerfelden

Weinbau Hartmann, Remigen Nauer Weine AG, Bremgarten

Destillate Humbel Spezialitätenbrennerei, Stetten

Brennerei Schilling, Leibstadt



Weitere Schweizer Lieferanten

Diverse Lebensmittel Transgourmet Schweiz AG

Geiser AG, Schlieren

Mineralwasser, Süssgetränke Ramseier Suisse AG

Rivella AG

Bier Feldschlösschen AG

Wein Tobias Schmid & Sohn AG, Berneck

Ralf Komminoth, Maienfeld

Thürer Weine, Malans Obrist SA, Vevey

GiardVino SA, Vernate Paolo Basso wine, Lugano

Destillate Tamborini Carlo Éredi SA, Lamone

Appenzeller Alpenbitter AG Brauerei Locher AG, Appenzell

Kaffee, Tee Kolanda-Regina AG, Burgdorf

"us de eigne Räucherei"

Rohschinkenteller Rohschinkenteller, kleine Portion	Fr. Fr.	20.00 18.00	
Waldheimteller Waldheimteller, kleine Portion		20.00 18.00	
"Soppe"			
Bouillon mit Flädli Crèmesuppe	Fr. Fr.	8.50 10.50	
"Salot"			
Blattsalat mit "Rohschinken-Rölleli" Blattsalat mit "Speck- und Brotwürfeli" Gemischter Salat Waldheimsalat Blattsalat	Fr. Fr. Fr.	13.00 13.00 11.50 11.00 9.50	
Salatteller gross	Fr.	20.00	
Wurstsalat Wurstsalat garniert mit verschiedenen Salaten	Fr. Fr.	11.50 20.00	
Wurst-Käsesalat Wurst-Käsesalat garniert mit verschiedenen Salaten	Fr. Fr.	14.50 22.00	

"gluschtig und eifach"		
Schweinsschnitzel paniert, mit Pommes-frites Schweinsschnitzel paniert, mit Pommes-frites, kleine Portion		26.00 24.00
Pouletflügeli Portion Pouletflügeli mit Pommes-frites Pouletflügeli mit Pommes-frites, kleine Portion	Fr.	18.00 23.00 21.00
Chicken Nuggets mit Pommes-frites Chicken Nuggets mit Pommes-frites, kleine Port.	Fr. Fr.	24.00 22.00
Zanderfilet im Bierteig an Tartar Sauce mit Pommes-frites Zanderfilet im Bierteig an Tartar Sauce	Fr.	28.00
mit Pommes-frites, kleine Portion	Fr.	26.00
Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitüre und Pommes-frites	Fr.	24.00
Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitüre und Pommes frites, kleine Portion	Fr.	22.00

"Fitnesställer"

Jeder Fitnessteller wird mit verschiedenen Salaten angerichtet.

Schweinefleisch		
Schnitzel paniert Schnitzel paniert, kleine Portion	Fr. Fr.	28.00 26.00
Schnitzel nature mit Kräuterbutter Schnitzel nature mit Kräuterbutter, kleine Portion		28.00 26.00
Bürgermeistersteak (Nierstück) mit Kräuterbutter	Fr.	33.00
Cordon-bleu Cordon-bleu, kleine Portion Gefüllt mit Beinschinken aus der eigenen Räucherei und Emmenta	Fr.	
Kalbfleisch Cordon-bleu Cordon-bleu, kleine Portion Gefüllt mit Beinschinken aus der eigenen Räucherei und Emmenta	Fr.	
Rindfleisch Entrecôte mit Kräuterbutter	Fr.	43.00
Pouletfleisch Brust gebraten mit Kräuterbutter Brust gebraten mit Kräuterbutter, kleine Portion	Fr. Fr.	28.00 26.00
Nuggets Nuggets, kleine Portion		26.00 24.00
Flügeli Flügeli, kleine Portion		25.00 23.00
Fisch Zander im Bierteig gebacken mit Tartarsauce Zander im Bierteig gebacken mit Tartarsauce,	Fr.	30.00
kleine Portion	Fr.	28.00
Vegetarisch Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitüre Camembert gebacken mit Preiselbeerkonfitüre, kleine Portion	Fr. Fr.	26.00 24.00

"es Stuck Fleisch"

Schw	ein	efl	eis	ch
		U II	C 13	C 11

Schwenieneisch		
Schnitzel paniert	Fr.	28.00
Schnitzel paniert, kleine Portion	Fr.	26.00
Schnitzel nature Schnitzel nature, kleine Portion		28.00 26.00
Bürgermeistersteak (Nierstück)	Fr.	33.00
Cordon-bleu Cordon-bleu, kleine Portion		31.00 29.00
Gefüllt mit Beinschinken aus der eigenen Räucherei und Emmenta	aler Kä	ise

Kalbfleisch

Cordon-bleu	Fr.	43.00
Cordon-bleu, kleine Portion	Fr.	40.00
Gefüllt mit Beinschinken aus der eigenen Räucherei und Emmenta	ler Kä	ise

Rindfleisch

Fr.	43.00
r	·r.

Pouletfleisch

Brust gebraten	Fr.	28.00
Brust gebraten, kleine Portion	Fr.	26.00

Jedes Fleisch servieren wir Ihnen mit Gemüse. Die Beilage und die Sauce wählen Sie nach Ihrem Geschmack.

BeilagenSaucenPommes-fritesKräuterbutterKrokettenCognac-RahmsauceNüdeliPfeffersauce